AD IOHANNEM NERETTUM ET TRYPHONEM BENTIUM

C_28 v.1 Annus septimus appetit, sodales,
 2 ex quo munere Tertius Deorum
 3 terrarum sola Maximus gubernat,
 4 Quo rege ingenuas videtis artes
 5 antiquam reparasse dignitatem,
 6 et cunctas solito decore niti.
 7 Multam nos igitur decet salutem
 8 curis dicere, sensibus receptae
 9 si quae nos stimulant proterviores.
 10 Tum luce omnibus hac bonis cupita,
 11 par est perpetuam madere noctem
 12 vinoque, illecebrisque diffluentes.

13 Neretti, propera, novemque Musis
 14 indicas subito solutiores
 15 lusus, quos numeris Tibullianis,
 16 Paeligno aut mage condiant lepore.
 17 Tu rorantia largius ministres,
 18 Benti, pocula, providusque sicces,
 19 quo mox fervidior tumente vena
 20 scindas lacteolis superbientem
 21 mammis jam nimium diu puellam,
 22 subnixam male viribus genuque.
 23 Forsan me Semeles puer juvabit,
 24 et fractos miseri fovebit artus :
 25 quod tandem ut struerem libens relevi
 26 omnes (quod potui) meri lagoenas.

AD COSMUM DUCEM FLORENTIAE

C_29 v.1 Quod miles modo Marte tuus pugnavit iniquo,
 2 turpi terga fugae nec tamen ille dedit,
 3 sors illud, virtus dedit hoc, quae invicta tuorum,
 4 Maxime, per te animis usque et ubique nitet.
 5 Sic Lacedaemonii, sic pugnavere Quirites,
 6 scilicet alta tui sic patris arma monent.

AD PASQUINUM IN MARTEM CONVERSUM

C_30 v.1 Tunc cum sola tibi, Mavors, Cytherea placebat,
 2 solus eras tanto dignus amore Deae :
 3 non erat in caelo formosior ulla Dione,
 4 nec tibi par superum viribus ullus erat.
 5 At nunc Roma tui manibus fundata Quirini
 6 mille parit Martes, mille parit Veneres.

IN VENUSTAM QUANDAM PUELLAM

C_31 v.1 Quae miseros olim saevis torquebat amantes
 2 ignibus, et patriis Graia puella dolis,
 3 hic molles choreas, tenerosque reponit amores,
 4 legibus intactae vivere certa Deae.
 5 Sic quondam Phrygiae victrix in vallibus Idae
 6 nunc Romae vero iudice victa Venus.

AD LACUS UT PLACIDOS SE PRINCIPI SUO PRAEBEANT

C_32 v.1 Egelidi salvete lacus muscoque virete,
 2 vestraque sit puris dulcior unda favis.
 3 Ac veluti insignit multo vos nomine princeps
 4 vester, ab Eois notus ad Hesperios,
 5 vos illi tumidos fluctus lenite vicissim,
 6 et blanda errantes pervolet aura rates,
 7 et facite in vestris si fors piscabitur undis,
 8 in jacta ut multus retia piscis eat.

IN PAULLUM III PONTIFICEM MAXIMUM

C_33 v.1 Annua redierant Terti solemnia, et ignes
 2 Urbs septem extulerat collibus alta suis,
 3 intonat ecce tibi laeva cum Juppiter arce,
 4 et caelum flammis occupat aethereis.
 5 Cedite mortales divinis ignibus ignes,
 6 et cessent gemitus aera ciere graves :
 7 ipse Deus Paulli summos testatur honores,
 8 emicat, et festos curat obitque dies.